

ITEM	SERVIÇO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	%
<b>01</b>		<b>MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS E LOGRADOUROS PÚBLICOS</b>				<b>1.885.865,90</b>	<b>100,00</b>
<b>01.01</b>		<b>EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS E LOGRADOUROS PÚBLICOS</b>				<b>1.885.865,90</b>	<b>100,00</b>
<b>01.01.001</b>		<b>EMASSAMENTO</b>				<b>130.530,00</b>	<b>6,95</b>
01.01.001.001	2278/ORSE	Emassamento de superfície, com aplicação de 01 demão de massa corrida, lixamento e retoques - R1	m2	6.000,00	8,39	50.340,00	2,70
01.01.001.002	2279/ORSE	Emassamento de superfície, com aplicação de 01 demão de massa acrílica, lixamento e retoques - Rev 03	m2	4.500,00	11,74	52.830,00	2,80
01.01.001.003	2303/ORSE	Emassamento de superfície, com aplicação de 01 demão de massa a óleo, lixamento e retoques	m2	2.000,00	13,68	27.360,00	1,45
<b>01.01.002</b>		<b>PINTURA SOBRE PAREDES</b>				<b>190.320,00</b>	<b>10,09</b>
01.01.002.001	3860/ORSE	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tint a PVA latex para interiores/exteriores - cores especiais misturadas em máquina, tons fortes (laranja, vermelho, m ostar da, verde limão, etc)	m2	6.000,00	12,02	72.120,00	3,82
01.01.002.002	2308/ORSE	Pintura de acabamento com lixamento e aplicação de 02 de mãos de esmalte sintético	m2	3.000,00	13,90	41.700,00	2,21
01.01.002.003	2288/ORSE	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tint a acrílica convencional	m2	6.000,00	12,75	76.500,00	4,06
<b>01.01.003</b>		<b>PINTURA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS E SOBRE MADEIRA</b>				<b>15.482,00</b>	<b>0,82</b>
01.01.003.001	2304/ORSE	Pintura de proteção sobre superfícies metálicas com apli cação de 01 demão de tinta anti-corrosiva zarcão - R2	m2	200,00	7,57	1.514,00	0,08
01.01.003.002	2306/ORSE	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de esma lte sintético sobre superfícies metálicas - R1	m2	200,00	14,24	2.848,00	0,15
01.01.003.003	2308/ORSE	Pintura de acabamento com lixamento e aplicação de 02 de mãos de esmalte sintético	m2	800,00	13,90	11.120,00	0,59
<b>01.01.004</b>		<b>PINTURA SOBRE CANTEIROS</b>				<b>246.000,00</b>	<b>13,04</b>
01.01.004.001	2322/ORSE	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tint a mineral em pó (Hidracor ou similar)	m2	25.000,00	9,84	246.000,00	13,04
<b>01.01.005</b>		<b>PINTURA DE MEIO FIO</b>				<b>259.200,00</b>	<b>13,74</b>
01.01.005.001	12467/ORSE	Pintura de meio fio (caiação)	m	90.000,00	2,88	259.200,00	13,74
<b>01.01.006</b>		<b>INSTALAÇÕES PREDIAIS</b>				<b>38.949,50</b>	<b>2,06</b>
01.01.006.001	0627/ORSE	Revisão de ponto de tomada simples com reposição da toma da	pt	200,00	14,92	2.984,00	0,16
01.01.006.002	0625/ORSE	Revisão de ponto de luz tipo 2, em teto ou parede	pt	200,00	58,64	11.728,00	0,62
01.01.006.003	0632/ORSE	Revisão de ponto de interruptor com reposição do interrro ptor e fiação	pt	150,00	64,61	9.691,50	0,51
01.01.006.004	1201/ORSE	Revisão de ponto de água tipo 2	un	150,00	58,34	8.751,00	0,46
01.01.006.005	1681/ORSE	Revisão de ponto de esgoto tipo 2 - Rev. 01	un	100,00	57,95	5.795,00	0,31
<b>01.01.007</b>		<b>COBERTURA</b>				<b>405.035,50</b>	<b>21,49</b>
01.01.007.001	0263/ORSE	Revisão em cobertura com telha ceramica tipo canal comum , Itabaiana ou similar, com reposição de 10% do material	m2	1.500,00	43,12	64.680,00	3,43
01.01.007.002	0276/ORSE		m2	300,00	53,33	15.999,00	0,85

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA  
PRAÇA FAUSTO CARDOSO, 12 CENTRO  
ITABAIANA-SE CNPJ : 13.104.740/0001-10

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS E LOGRADOUROS PÚBLICOS

PLANILHA DE CUSTOS DO EMPREENDIMENTO  
Cod. Empreendimento: 00021  
BDI: 23,54%  
Ref: Fevereiro/2020-1 Moeda : R\$

ITEM	SERVIÇO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	%
01.01.007.003	0232/ORSE	Revisão em cobertura com telha ceramica tipo canal comum , Itabaiana ou similar, com reposição de 20% do material	m2	750,00	34,22	25.665,00	1,36
01.01.007.004	9896/ORSE	Telhamento com telha cerâmica tipo canal, comum, cor vermelha, Itabaiana ou similar	m2	1.000,00	15,94	15.940,00	0,85
01.01.007.005	9961/ORSE	Revisão em cobertura com telha de fibrocimento ondulada 6mm, com reposição de 50% do material, exclusive madeira mento	m²	500,00	48,53	24.265,00	1,29
01.01.007.006	4449/ORSE	Telhamento com telha metálica em chapa de aço galvanizado o natural ondulada e=0,5mm	m2	3.000,00	29,90	89.700,00	4,76
01.01.007.007	1954/ORSE	Forro de pvc, em régua de 10 ou 20 cm, aplicado, inclusive estrutura para fixação (perfis em PVC) marca Araforros ou similar, instalado	m2	1.500,00	60,82	91.230,00	4,84
01.01.007.008	10565/ORSE	Forro de gesso comum, em placas 60x60 cm, inclusive madeiramento com ripões 3,5cm x 5,5cm, instalado	m2	500,00	48,81	24.405,00	1,29
01.01.007.009	8268/ORSE	Parede de bloco de gesso (50 x 65cm) - fornecimento e execução	m	250,00	94,21	23.552,50	1,25
01.01.007.010	0305/ORSE	Calha em chapa de aço galvanizado nº 26, desenvolvimento 74 cm (fundo=22 cm, laterais=15 e 22 cm, bordas=3 e 12cm)	m	250,00	83,50	20.875,00	1,11
01.01.007.011	0293/ORSE	Calha em chapa de aço galvanizado nº 26, desenvolvimento 50 cm (fundo=14 cm, laterais=15 cm, bordas=3 cm)	m	400,00	21,81	8.724,00	0,46
<b>01.01.008</b>		<b>ESQUADRIAS</b>				<b>61.114,60</b>	<b>3,23</b>
01.01.008.001	1797/ORSE	Rufo em chapa de zinco, larg = 30,0cm	m2	100,00	59,37	5.937,00	0,31
01.01.008.002	1859/ORSE	Revisão de esquadria de madeira	m2	100,00	73,60	7.360,00	0,39
01.01.008.003	4887/ORSE	Revisão de esquadria de ferro	un	40,00	604,82	24.192,80	1,28
01.01.008.004	5086/ORSE	Porta em madeira mista, almofadada, 80 x 210 cm, inclusive batente e ferragens	un	20,00	592,42	11.848,40	0,63
01.01.008.005	5087/ORSE	Porta em madeira mista, almofadada, 70 x 210 cm, inclusive batente e ferragens	un	20,00	588,82	11.776,40	0,62
<b>01.01.009</b>		<b>DIVERSOS</b>				<b>123.488,00</b>	<b>6,54</b>
01.01.009.001	3314/ORSE	Porta em madeira mista, almofadada, 60 x 210 cm, inclusive batente e ferragens	m2	1.200,00	22,70	27.240,00	1,44
01.01.009.002	1908/ORSE	Reboco ou emboço interno, de parede, com argamassa traço t6 - 1:2:10 (cimento / cal / areia), espessura 1,5 cm	m2	1.000,00	25,04	25.040,00	1,33
01.01.009.003	3310/ORSE	Reboco ou emboço externo, de parede, com argamassa traço t5 - 1:2:8 (cimento / cal / areia), espessura 2,0 cm	m2	2.200,00	4,74	10.428,00	0,55
01.01.009.004	11702/ORSE	Chapisco em parede com argamassa traço t1 - 1:3 (cimento / areia) - Revisado 08/2015	m2	1.200,00	30,31	36.372,00	1,93
01.01.009.005	10029/ORSE	Piso em concreto simples desempolado, fck = 15 MPa, e = 7 cm - Não inclui formas para juntas de concretagem	m2	300,00	81,36	24.408,00	1,29
<b>01.01.010</b>		<b>LIMPEZA</b>				<b>319.171,00</b>	<b>16,92</b>
01.01.010.001	0003/ORSE	Impermeabilização c/ manta asfáltica aluminizada 3mm, estruturada com não-tecido de poliéster, inclusive aplicação de 1 demão de primer	m2	50.000,00	3,23	161.500,00	8,56
		Limpeza manual de terreno com vegetação rasteira, incluindo roçagem e queima					
		Limpeza e teste de redes de esgotos sanitários					

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA  
PRAÇA FAUSTO CARDOSO, 12 CENTRO  
ITABAIANA-SE CNPJ : 13.104.740/0001-10

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS E LOGRADOUROS PÚBLICOS

PLANILHA DE CUSTOS DO EMPREENDIMENTO  
Cod. Empreendimento: 00021  
BDI: 23,54%  
Ref: Fevereiro/2020-1 Moeda : R\$

ITEM	SERVIÇO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	%
01.01.010.002	2830/ORSE		m	500,00	1,95	975,00	0,05
01.01.010.003	4116/ORSE	Limpeza de canais com escavadeira hidráulica, compreende ndo remoção e carga de solos moles, materia orgânica ou entulhos	m3	7.000,00	14,23	99.610,00	5,28
01.01.010.004	12636/ORSE	Limpeza de caixa de passagem ou de gordura com reassenta mento da tampa	un	600,00	18,06	10.836,00	0,57
01.01.010.005	10308/ORSE	Limpeza de reservatório	m3	100,00	12,50	1.250,00	0,07
01.01.010.006	12637/ORSE	Limpeza de fossa até 5m3	un	150,00	300,00	45.000,00	2,39
<b>01.01.011</b>		<b>EQUIPE DIRIGENTE</b>				<b>96.575,30</b>	<b>5,12</b>
01.01.011.001	90777/SINAPI	Engenheiro civil de obra junior com encargos complementa res	h	430,00	87,11	37.457,30	1,99
01.01.011.002	90780/SINAPI	Mestre de obras com encargos complementares	h	1.475,00	40,08	59.118,00	3,13
Importa o presente orçamento em : (um milhão, oitocentos e oitenta e cinco mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e noventa centavos)			CUSTO TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>				1.885.865,90